

Warszawa, 20 czerwca 2024 r.

ADZ.261.12.2024

**Wykonawcy –
uczestnicy postępowania**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o wartości powyżej progów unijnych realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: „Sprzedaż, dostawa, instalacja oraz uruchomienie fabrycznie nowego systemu do zamrażania wysokociśnieniowego wraz z systemem do freeze substitution KPO1” (znak sprawy ADZ.261.12.2024).

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz na podstawie art. 137 ustawy zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi.
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

PYTANIE 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości zrealizowanych przez Wykonawcę co najmniej dwóch dostaw obejmujących swoim zakresem dostawę i instalację urządzenia laboratoryjnego o jednostkowej wartości co najmniej 1 000 000,00 zł netto na co najmniej 800 000,00 zł netto?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu *rozdziału V pkt. 1 ppkt. 1.4 SWZ.* - warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

- przed zmianą:

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie 3 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie prawidłowo zrealizował co najmniej 2 dostawy obejmujące swoim zakresem dostawę i instalację urządzenia laboratoryjnego o jednostkowej wartości co najmniej 1 000 000,00 zł netto.”

- po zmianie:

„Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie prawidłowo zrealizował co najmniej 2 dostawy obejmujące swoim zakresem dostawę i instalację urządzenia laboratoryjnego o jednostkowej wartości co najmniej 600 000,00 zł netto”.

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 5 wzoru umowy z następującego:

„5. Jeżeli naprawiony element Systemu ulegnie ponownie usterce wówczas Wykonawca wymieni go na nowy.”

Na następujący zapis:

5. Jeżeli w wyniku trzech napraw tego samego podzespołu, zgłoszonych w okresie gwarancyjnym przedmiot umowy nadal będzie wykazywał wady Wykonawca zobowiązuje się do wymiany niesprawnego podzespołu na nowy, wolny od wad?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający postanawia dokonać zmiany treści §5 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy na następujący:

„§5

5. Jeżeli w wyniku **dwóch** napraw tego samego podzespołu, zgłoszonych w okresie gwarancyjnym przedmiot umowy nadal będzie wykazywał wady Wykonawca zobowiązuje się do wymiany niesprawnego podzespołu na nowy, wolny od wad. **W przypadku zgłoszenia wady dotyczącej tego samego elementu po raz trzeci, Wykonawca jest zobowiązany do jego wymiany”.**

PYTANIE 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 6 pkt. 6.1 wzoru umowy z następującego:

„5. Czas reakcji serwisu do 3 dni (przez 365 dni w roku) od momentu wysłania zgłoszenia do momentu przystąpienia do naprawy.”

na następujący zapis:

„5. Czas reakcji serwisu do 3 dni roboczych od momentu wysłania zgłoszenia do momentu przystąpienia do naprawy.”?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zamawiający postanawia dokonać zmiany treści §5 ust. 6 pkt. 6.1 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy na następujący:

„§5

6.1. Czas reakcji serwisu do 3 dni **roboczych** od momentu wysłania zgłoszenia do momentu przystąpienia do naprawy.”

PYTANIE 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych z 40% Ceny Umowy na 20% Ceny Umowy?

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 4:

Zamawiający postanawia dokonać zmiany treści §6 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy

- przed zmianą:

„§6

5. Kary umowne, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia postanowień Umowy odrębnie, chyba że postanowienia Umowy wyraźnie stanowią inaczej. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami ust. 1 powyżej, jest ograniczona do 40% Ceny Umowy.

- po zmianie:

„§6

5. Kary umowne, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia postanowień Umowy odrębnie, chyba że postanowienia Umowy wyraźnie stanowią inaczej. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z realizacją umowy, jest ograniczona do **20%** Ceny Umowy”.

Ponadto Zamawiający w związku z art. 137 ust 6 Ustawy PZP postanawia dokonać zmiany terminu składania i otwarcia ofert na następujący:

- Termin składania ofert: **24.07.2024 r. g.12:00.**
- Termin otwarcia ofert **24.07.2024 r. g. 12:05.**

Tym samym Zamawiający zmienia również zapisy *rozdziału XI. pkt. 1 SWZ* - termin związania ofertą

- przed zmianą:

„1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert **tj. do dnia 02.10.2024 r.**”

- po zmianie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą 90 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert **tj. do dnia 21.10.2024 r.**”

W niezbędnym zakresie określonym ww. zmianami zostało zmienione również ogłoszenie o zamówieniu.